Público para el Año Fiscal 2026, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que se 
refiere el numeral 1.2 del artículo 1 del citado dispositivo, asignándole al Pliego 057: 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, la suma 
ascendente a S/ 2 508 802 206,00 (DOS MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS SEIS Y 00/100 SOLES) por toda Fuente de 
Financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 

presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del pliego durante el Año Fiscal 
2026; 

Que, mediante Informe N.º 000158-2025-SUNAT/8H2100, la División de